16 – terça-feira, 09 de Setembro de 2014 diário do exeCutivo minaS GeraiS - Caderno 1
RESOLUÇÃO N° 1497/2014, 08 DE SETEMBRO DE 2014 .

Dispõe sobre progressão fornecida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da SEDS .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III,
§1º, do art . 93, da Constituição Estadual, as Leis Delegadas nº 179, de 01 de janeiro de 2011 e 180, de 20 de janeiro de 2011 e o Decreto Estadual
nº 45 .536, de 27 de janeiro de 2011, e;
CONSIDERANDO o disposto no art . 10, da Lei 14 .695 de 30 de julho de 2003, com as alterações produzidas pelo art . 2º, da Lei 15 .788, de 27 de
outubro de 2005, e no art . 14, da Lei nº 15 .301, de 10 de agosto de 2004 .
RESOLvE:
Art .1º - Concede a progressão aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo das carreiras de AGENTE DE SEGURANÇA PENITEN-
CIáRIO, ASSISTENTE ExECUTIvO DE DEFESA SOCIAL e ANALISTA ExECUTIvO DE DEFESA SOCIAL, do Quadro de Pessoal da Secre-
taria de Estado de Defesa Social do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo I e Anexo II, na forma indicada por este .
Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 08 de Setembro de 2014 .

MARCO ANTÔNIO REBELO ROMANELLI
 SECRETáRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

ANExO I
MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Novo Grau vigência

1084061/9 COSME ANTONIO DE PADUA SOARES ANEDS I B C 21/06/2014
0382269/9 ODETE MENDES FERREIRA ANEDS I B C 21/06/2014
1142708/5 SIMENE DE MATOS TEIxEIRA ANEDS I B C 26/06/2014
1226760/5 ELIANA PEREIRA DE SOUZA ASEDS I B C 01/06/2014
0858397/3 ERIKA ITABORAI CASTRO NOGUERES ASEDS I B C 26/06/2014
1171116/5 ISAC SANTOS ASEDS I B C 01/07/2014
1228447/7 RENATO RIBEIRO DA CUNHA SOUZA ASEDS I B C 01/07/2014
1228424/6 SERGIO vITORINO FERREIRA ASEDS I B C 01/07/2014
1078136/7 AENDER FRANCISCO RIBEIRO ASP I B C 03/06/2014
1077879/3 AGNALDO FELICIANO DA SILvA ASP I B C 04/06/2014
1228138/2 AILTON CARDOSO SOARES PEREIRA ASP I B C 30/06/2014
1228982/3 ALDIERES ROCHA DA SILvA ASP I B C 01/07/2014
1131118/0 ALESSANDRO RIBEIRO ASP I B C 10/06/2014
1228920/3 ALEx FERREIRA LAvIOLA ASP I B C 03/07/2014
1084009/8 ALEx SANDRO GERALDO DE ALMEIDA ASP I B C 29/06/2014
1140998/4 ALExANDRE ALvES BORGES ASP I B C 04/06/2014
1228569/8 ALExANDRE ALvES DE ALMEIDA ASP I B C 26/06/2014
1078039/3 ALExANDRE ALvES PEREIRA ASP I B C 10/06/2014
1119836/3 ALExANDRE DE SOUZA BATALHA ASP I B C 01/06/2014
1078760/4 ALExANDRE PATRICIO DO NASCIMENTO ASP I B C 07/06/2014
1082605/5 ALINE ALMEIDA TOMAZ ASP I B C 14/06/2014
1228128/3 ALISSON SANTOS LIMA ASP I B C 01/07/2014
1133514/8 ALMIR DICK ASP I B C 25/06/2014
1117460/4 ALTAIR RIBEIRO DA SILvA JUNIOR ASP I B C 19/06/2014
0946982/6 ARLENI ALvES DE AGUIAR ASP I C D 19/06/2014
1228644/9 BRENDA DA SILvA MOREIRA ASP I B C 01/07/2014
1202918/7 BRUNO FERNANDES SOUTO ASP I B C 02/07/2014
1228196/0 BRUNO JOSE DE ANDRADE ASP I B C 04/07/2014
0378102/8 CARLOS ROBERTO FERNANDES PINTO ASP I B C 01/06/2014
1168336/4 CELSO DUARTE ASP I B C 07/06/2014
1120085/4 CHARLESON MICHEL PINTO DA SILvA ASP I B C 02/07/2014
1228118/4 CINTIA ALMEIDA DE BRITO ASP I B C 29/06/2014
1161897/2 CLAUDIA PANCIERI MACHADO ASP I B C 30/06/2014
1124582/6 CLAUDIO DE JESUS CARvALHO ASP I B C 29/06/2014
1129200/0 CLAYTON TEIxEIRA DA COSTA ASP I B C 03/06/2014
1080186/8 CRISTIANO DE JESUS RIBEIRO ASP I B C 03/06/2014
1228656/3 CRISTIANO vERONICIO DA SILvA ASP I B C 28/06/2014
1228679/5 CRYSTIANY MEIRY DO NASCIMENTO ASP I B C 03/07/2014
1148644/6 DANIEL RAFA SALES CAMARGOS ASP I B C 03/07/2014
1084406/6 DENIS CARLOS DE FARIA ASP I B C 01/07/2014
1124811/9 DERNIvALDO DA SILvA SOUZA ASP I B C 30/06/2014
1228135/8 DIEGO MARTINS RIBEIRO ASP I B C 30/06/2014

MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Novo Grau vigência
1153731/3 DOUGLAS JUNIOR FREIRO FERREIRA ASP I B C 01/06/2014
1228874/2 EDMAR RODRIGUES DA MOTA ASP I B C 01/07/2014
1111708/2 EDNALDO SOUTO FERREIRA ASP I B C 29/06/2014
1228583/9 EDSON FERNANDO FELICIANO DE OLIvEIRA ASP I B C 02/07/2014
1228199/4 EDUARDO ALvES LUCAS FILHO ASP I B C 03/07/2014
1102200/1 ELCIO JOSE RABELO ASP I B C 30/06/2014
1128900/6 ELTON DAMASCENO DE SOUZA ASP I B C 01/06/2014
1228186/1 ELTON MULLER CARDOSO ASP I B C 05/07/2014
1230155/2 EMERSON DE PAULA TEIxEIRA ASP I B C 01/07/2014
1129083/0 FABIANA MOREIRA SILvA ASP I B C 01/06/2014
1228918/7 FABIANO FERREIRA DE SOUZA ASP I B C 30/06/2014
1132616/2 FABIANO PEREIRA DA SILvA ASP I B C 25/06/2014
1228670/4 FABIO AUGUSTO DA SILvA ASP I B C 29/06/2014
1079972/4 FABIO DE SOUZA BALBINO ASP I B C 03/07/2014
1122682/6 FABRICIO ROGERIO DO vALE ASP I B C 27/06/2014
1228665/4 FERNANDO ADRIANO DE RESENDE ASP I B C 29/06/2014
1107804/5 FERNANDO ALvES MACIEL ASP I B C 01/07/2014
1228622/5 FERNANDO BLANCO SAMPAIO ASP I B C 16/07/2014
1129018/6 FERNANDO LUIZ GONCALvES BARBOSA ASP I B C 01/06/2014
1228791/8 FLAvIO PEREIRA DOS REIS ASP I B C 30/06/2014
1228163/0 FRANKLIM CARvALHO NASCIMENTO ASP I B C 29/06/2014
1228517/7 GABRIELLA SILvA MELO NEPOMUCENO ASP I B C 29/06/2014
1228323/0 GILBERTO PAULINO DA SILvA ASP I B C 30/06/2014
1153316/3 GLADSTONE GARCIA DE AZEvEDO ASP I B C 05/06/2014
1128623/4 GLEISSON DA PAIxAO ASP I B C 03/06/2014
1152758/7 GUSTAvO LUIZ DINIZ COSTA ASP I B C 02/06/2014
1228152/3 HENSLEY GOMES ASP I B C 29/06/2014
0869375/6 HERBERT WAGNER DE ALMEIDA RESENDE ASP I B C 29/06/2014
1171941/6 HUGO ALMEIDA DINIZ ASP I B C 06/07/2014
1126516/2 ISAC SOARES DE SOUZA ASP I B C 30/06/2014
1228635/7 ISAIAS ANTONIO DE OLIvEIRA ASP I B C 26/06/2014
1095650/6 ISMAEL TEIxEIRA DE PAULA ASP I B C 02/06/2014
1117526/2 ITAMAR ANTONIO TEIxEIRA ASP I B C 03/07/2014
1228317/2 JAIRO MAGALHAES CHAvES ASP I B C 30/06/2014
1227218/3 JANE FERREIRA DO AMARAL ASP I B C 05/06/2014
1101477/6 JIMMY CARTER FERREIRA ASP I B C 02/06/2014
1226660/7 JOAO GERALDO vIEIRA DOS SANTOS ASP I B C 09/06/2014
1134269/8 JOAO PAULO ANDRE SILvA ASP I B C 03/07/2014
1227106/0 JOAO SALvADOR PINTO ASP I B C 02/06/2014
1228139/0 JONATAS RODRIGUES PETZOLD ASP I B C 30/06/2014
1139572/0 JOSE APARECIDO RUAS DE BRITO ASP I B C 03/07/2014
1227025/2 JOSE ARIMATEA DE SOUZA JUNIOR ASP I B C 01/06/2014
1120345/2 JOSE CARLOS CORREA DIAS ASP I B C 15/06/2014
1228989/8 JOSE CARLOS PESSOA JUNIOR ASP I B C 09/07/2014

MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Novo Grau vigência
1079926/0 JULIANA FERREIRA vIANA ASP I B C 12/06/2014
1226755/5 JULIO CESAR MAZZETTI RODRIGUES ASP I B C 02/06/2014
1228168/9 KELY CRISTINA MARCAL SANTOS ASP I B C 11/06/2014
1185588/9 LEANDRO LIMA FERNANDES ASP I B C 02/07/2014
1174562/7 LEONARDO ADRIANO DA SILvA SOUZA ASP I B C 02/07/2014
1228552/4 LEONARDO ANTONIETO RODRIGUES ASP I B C 29/06/2014
1168420/6 LEONARDO GONCALvES FURTUNATO ASP I B C 09/06/2014
1117439/8 LEONARDO RODRIGUES DE PAULA ASP I B C 08/06/2014
1228984/9 LEONARDO SOUZA MATOS ASP I B C 01/07/2014
1128691/1 LEONILDO GOMES ASP I B C 07/06/2014
1080712/1 LEvIMAR RIBEIRO DA SILvA ASP I B C 01/06/2014
1228646/4 LORENA GUILHERMINA DE CARvALHO OTONI ASP I B C 26/07/2014
1084082/5 LUCIANO LUIZ DA SILvA ASP I B C 03/07/2014
1129090/5 LUCIANO TEIxEIRA DA SILvA ASP I B C 01/06/2014
1104638/0 LUIZ FELIPE PINHEIRO DOS SANTOS ASP I B C 05/06/2014
1195208/2 LUIZ GUSTAvO ALvES ASP I B C 01/06/2014
1045824/8 MANILSON SOARES vELOSO ASP I B C 30/06/2014
1227080/7 MANOEL FELIPE DOS SANTOS ASP I B C 10/06/2014
1095706/6 MARCELO GOMES DE CASTRO ASP I B C 02/06/2014
1228525/0 MARCELO RIBEIRO ALCANTARA ASP I B C 30/06/2014
1119451/1 MARCELO RIBEIRO DE MOURA ASP I B C 09/06/2014
1131117/2 MARCELO RODRIGUES DE SOUZA ASP I B C 09/06/2014
1191778/8 MARCIO JOSE DE CARvALHO ASP I B C 26/06/2014
1134120/3 MARCO AURELIO BISPO SILvA ASP I B C 01/07/2014
1228147/3 MARCONE PEREIRA FREIRE ASP I B C 01/07/2014
1107093/5 MARCOS MURILO GONCALvES ASP I B C 30/06/2014

1228636/5 MARCOS vINICIOS DA SILvA PALADINI ASP I B C 28/06/2014
1148781/6 MARCOS vINICIUS DA COSTA SANTOS ASP I B C 27/06/2014
1229140/7 MAROSAN RODRIGUES NASCIMENTO ASP I B C 29/06/2014
1228127/5 NIxON CLAY vIEIRA PRATES ASP I B C 30/06/2014
1134559/2 OILSON TREvISANUTO ASP I B C 26/06/2014
1083403/4 PAULO CESAR BENEDITO ASP I B C 01/07/2014
1176075/8 PAULO CESAR SOARES NUNES DE SOUZA ASP I B C 29/06/2014
1228401/4 PAULO HENRIQUE BORGES DE OLIvEIRA ASP I B C 02/07/2014
1227231/6 PAULO HENRIQUE LADEIRA DA SILvA ASP I B C 01/06/2014
1117441/4 PAULO ROBERTO PEREIRA DE ALMEIDA ASP I B C 07/06/2014
1227040/1 PAULO SERGIO EMILIANO DE FREITAS ASP I B C 15/06/2014
1060674/7 RAFAEL BERNARD DE SOUZA ASP I B C 01/07/2014
1228900/5 RAFAEL GONCALvES FERREIRA ASP I B C 29/06/2014
1157250/0 RAFAEL RIBEIRO GOMES ASP I B C 04/06/2014
1161420/3 RAMON ALvES LIMA ASP I B C 01/07/2014
1078878/4 RENATO vIEIRA BRUM ASP I B C 12/06/2014
1227038/5 RICARDO vICENTE CARLOS ASP I B C 09/06/2014
1226447/9 ROBERTO MAURO DA SILvA ASP I B C 04/06/2014

MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Novo Grau vigência
1082023/1 RODOLFO CARLOS DE MELO ASP I B C 02/06/2014
1128373/6 RODRIGO RIBEIRO DE PAULA ASP I B C 30/06/2014
1228130/9 ROGERIO APARECIDO ALvES DOS SANTOS ASP I B C 03/07/2014
1079617/5 RONALDO DOS REIS ASP I B C 02/07/2014
1095782/7 RONIvALDO GOMES DE MENESES ASP I B C 01/06/2014
0945086/7 RONNIE CLAY SOUZA E SILvA ASP I B C 29/06/2014
1228671/2 SAMUEL MARCOS FERREIRA ASP I B C 02/07/2014
1228545/8 SARAH SANTOS FERREIRA ASP I B C 29/06/2014
1156184/2 SAULO ROBERTO LACERDA DA SILvA ASP I B C 14/06/2014
1228934/4 SERGIO DE OLIvEIRA MONTEIRO ASP I B C 26/06/2014
1106836/8 SERGIO vITORINO PEREIRA JUNIOR ASP I B C 29/06/2012
1095783/5 SIDNEY BARBOSA DE PAULA ASP I B C 02/06/2014
1078124/3 SILvANIO PINTO ALvES ASP I B C 30/06/2014
1133791/2 SILvESTRE LOPES DOS REIS FILHO ASP I B C 29/06/2014
1226657/3 SILvIO ALvARES ROCHA ASP I B C 05/06/2014
1193958/4 SOLIMAR DE MATOS MONTEIRO ASP I B C 10/06/2014
1146260/3 TIAGO PEREIRA DOS SANTOS ASP I B C 26/06/2014
1228614/2 UANDERSON DIAS BATISTA ASP I B C 30/06/2014
1178474/1 vAGNER DOS SANTOS ASP I B C 09/06/2014
1228549/0 vALDILENE ALvES FONSECA ASP I B C 29/06/2014
1227051/8 vALDINEI LOPES ASP I B C 09/06/2014
1100282/1 vANESSA SEIDENSTUCKER ASP I B C 26/06/2014
1155888/9 vICENTE xAvIER MENDES ASP I B C 03/06/2014
1107246/9 vITOR ALvES DA SILvA ASP I B C 15/06/2014
1123538/9 WADSON TIMO ABREU ASP I B C 05/07/2014
1148886/3 WAGSON DE SOUZA PIRES ASP I B C 02/06/2014
1228136/6 WANDERLAN GONCALvES RODRIGUES ASP I B C 29/06/2014
1078038/5 WARLEN CORREA COSTA ASP I B C 01/06/2014
1228184/6 WASHINGTON LUIS MATHIAS CORSINO DORNELLA ASP I B C 03/07/2014
1150335/6 WELLINGTON BARBOSA PEREIRA ASP I B C 01/06/2014
1134109/6 WENDEL MESQUITA vALIM ASP I B C 01/07/2014
1228109/3 WOSLINSTHON MENDES DE ALMEIDA ASP I B C 29/06/2014

ANExO II
MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Novo Grau vigência

1094943-6 JANIA MÕNICA RIBEIRO AGSE I B C 01/01/2014
1093058-4 PEDRO vITOR MARTINS AGSE I B C 15/04/2013
1195057-3 WESLEY ANDRADE DE SOUSA AGSE I B C 01/01/2014
1212819-5 ANDRESSA KENIA DANTAS ANEDS I B C 02/01/2014
1218142-6 BRENDA FRANCO MONTEIRO PRADO ANEDS I B C 02/03/2014
1080161-1 GERALDO CÉSAR SOUSA E SILvA ANEDS I B C 01/01/2014
1214761-7 ANA PAULA DE SOUZA ASEDS I B C 01/01/2014
1215295-5 CáSSIO TIBÚRCIO ASEDS I B C 01/04/2014
1220745-2 ADRIANA CRISTINA DA SILvA ASP I B C 02/07/2014
1101153-3 ALExANDRE DA CUNHA SILvA ASP I B C 23/03/2014
1226020-4 CLáUDIO DE PAULA NEvES ASP I B C 17/05/2014
1226020-4 CLáUDIO DE PAULA NEvES ASP I B C 15/05/2014
1139936-7 DIOGO EvALDO ALvES ASP I B C 04/01/2014
0905729-0 GILSON DANTAS vIEIRA ASP III A B 18/02/2006
0905729-0 GILSON DANTAS vIEIRA ASP III B C 18/02/2008
0905729-0 GILSON DANTAS vIEIRA ASP III C D 18/02/2010
0905729-0 GILSON DANTAS vIEIRA ASP III D E 18/02/2012
0905729-0 GILSON DANTAS vIEIRA ASP III E F 18/02/2014
1059618-7 HELENO ADRIANO MARQUES RODRIGUES ASP I B C 06/04/2014
1134047-8 HÉRCULES EDUARDO DE SOUZA ASP I B C 08/04/2014
0616408-1 JANAINA DOS SANTOS PARAGUAI ASP I B C 03/04/2014
1131161-0 JULES HARRY DOS SANTOS ALMEIDA ASP I B C 31/03/2014
1219489-0 KELLY CRISTINA MARTINS ASP I B C 20/03/2014
1128976-6 LUCIENE RICARDO ASP I B C 17/04/2014
1127937-9 MARCONI LEANDRO RAMOS ASP I B C 03/04/2014
1220034-1 MARGARETE RODRIGUES MOREIRA ASP I B C 23/03/2014
1221092-8 MAURILIA DA SILvA GANDRA ASP I B C 03/04/2014
1122886-3 RENATA MENDES DA SILvA ASP I B C 20/06/2014
1130107-4 SAMUEL MARCELINO DE OLvEIRA ASP I B C 01/04/2014
1140870-5 SILvINHO LOURENÇO ASP I C D 25/04/2013
1140876-2 THALES FERREIRA LINS ASP I C D 04/03/2014

08 604945 - 1
RESOLUÇÃO N°1496/2014, 08 DE SETEMBRO DE 2014 .

 Dispõe sobre promoção na carreira fornecida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da SEDS .

O SECRETáRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III,
§1º, do art . 93, da Constituição Estadual, as Leis Delegadas nº 179, de 01 de janeiro de 2011 e 180, de 20 de janeiro de 2011 e o Decreto Estadual
nº 45 .536, de 27 de janeiro de 2011, e;

 CONSIDERANDO o disposto no art . 11, da Lei 14 .695 de 30 de julho de 2003, com as alterações produzidas pelo art . 3º, da Lei 15 .788, de 27 de
outubro de 2005 .

 RESOLvE:
Art .1º - Concede a promoção na carreira aos servidores ocupante do cargo de provimento efetivo da carreira de AGENTE DE SEGURANÇA PENI-
TENCIáRIO, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Defesa Social do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo I, na forma indi-
cada por este .

Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2014 .

Marco Antônio Rebelo Romanelli
 Secretário de Estado de Defesa Social

ANExO I

MASP SERvIDOR CARREIRA NÍvEL
ATUAL

GRAU
ATUAL

NOvO
NÍvEL

NOvO
GRAU vIGENCIA

1082309/4 ADACIR RODRIGUES FONSECA ASP I D II C 19/04/2014
1140855/6 ADALBERTO LEYDSON ARAUJO DA SILvA ASP I D II C 25/04/2014
1078847/9 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS ASP I D II C 19/04/2014
1095568/0 ADENILSON MORETTO ASP I D II C 13/05/2014
1139673/6 ADENILSON RODRIGUES DE OLIvEIRA ASP I D II C 25/04/2014
1080585/1 ADILSON FRUTUOSO DE ALMEIDA ASP I D II C 19/04/2014
1103148/1 ADNILSON ALvES DOS SANTOS ASP I D II C 03/05/2014
1101044/4 ADRIANA COELHO FERNANDES ASP I D II C 03/05/2014

1124448/0 ADRIANO DE JESUS LEITE
FERREIRA DE OLIvEIRA ASP I D II C 26/04/2014

1082313/6 ADRIANO PEREIRA SALES ASP I D II C 20/04/2014
1078479/1 ADRIANO SILvA OLIvEIRA ASP I D II C 10/05/2014
1118842/2 AILTON DOS SANTOS ASP I D II C 07/05/2014
1140862/2 AILTON PEIxOTO CASTRO ASP I D II C 26/04/2014
1078137/5 ALAILTON SOARES PINTO ASP I D II C 28/04/2014
1084001/5 ALAN SERGIO DE SOUSA SANTOS ASP I D II C 26/04/2014
1102882/6 ALCIONE RODRIGUES DE SOUZA ASP I D II C 19/04/2014
1100122/9 ALEKSANDRO MONTEIRO DE SOUZA ASP I D II C 24/04/2014
1140249/2 ALESSANDRO DE ASSIS MANOEL ASP I D II C 25/04/2014
1079432/9 ALEx CAETANO DE FARIA ASP I D II C 19/04/2014